Macapá – Amapá,
terça-feira, 28 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0170
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1150, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

Exoneração de cargo em comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar JOÃO FELIPE SERRA FERNANDES do  cargo  em
comissão  de  Responsável  Técnico  Nível  I  -  Unidade de Infraestrutura
de Redes e Telecomunicações e Segurança de Dados ,  Código CCDP-
1,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  a  contar  de  03 de
janeiro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 28 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 28 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0170
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1151, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  -  Nomear JOÃO FELIPE SERRA FERNANDES  para  exercer  o
cargo em comissão de Chefe da Unidade de Infraestrutura de Redes e
Telecomunicações  e  Segurança  de  Dados,  Código  CCDP-2,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 03 de janeiro de
2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 28 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

Macapá – Amapá,
terça-feira, 28 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0170
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DA PORTARIA Nº1050/2021/DPE-AP

Errata  da  Portaria  nº1050/2021-
DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO
AMAPÁ, de 27/12/2021.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - Errata da Portaria nº1050/2021/DPE-AP, publicada no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amapá,  edição nº0169, de 27/12/2021,
com circulação no dia 27/12/2021.

Onde se lê:

PORTARIA No1050, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

Leia-se:

PORTARIA No1152, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 28 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074

		2021-12-28T15:00:45-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-28T15:01:06-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-28T15:01:18-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-12-28T15:01:29-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253